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Robert Lorentzon
Kyrkoherde

Tillsammans för livets skull
den 31 oktober 1517 spikade Martin 
Luther upp sina teser mot bland annat 
avlaten på kyrkporten i Wittenberg, vilket 
enligt traditionen blev startskottet på 
reformationen. Därför firas denna dag som 
reformationsdagen och i år firar vi 500 års 
jubileum av densamma. 

även vår svenska kyrka som 
Evangeliskt Lutherskt trossamfund 
kommer att högtidlighålla detta jubileum 
som blev grunden för vår reformerade 
katolska kyrka. Söndagen den 29 oktober 
kommer vi att genomföra en bibelvandring 
för vuxna i Toarps församlingshem. Jonas 
Magnusson grundare av Bibeläventyret 
kommer då och besöker oss. Boka gärna 
denna dag i era almanackor. En fantastisk 
upplevelse.

varför detta val för vårt firande och 
vad innebär det för oss att vara en reforma-
torisk kyrka? Jo, för att Luther på ett särskilt 
sätt lyfte fram Ordet. ”Skriften allena” och 
att vi likt Luther ständigt måste sträva efter 
att vara trovärdiga och tala tydligt om vad 

som är trons centrum 
och innehåll: Jesus 
Kristus. Ordets kärna 
och Stjärna. 

vi måste tillsammans fördjupa och 
öka förståelsen av vad korset och uppstån-
delsen betyder för oss i 2000-talets samhälle. 
Hjälpa människor in i Bibelns texter så 
att de blir levande. Tillsammans komma 
samman i bön och delandet av nattvarden, 
precis som Martin Luther uttrycker det i 
sin stora katekes, så ofta som möjligt. Så att 
vi närs och leds av Den Helige Ande med 
gudomlig frid, vishet och skapande kraft. 
Ja, får del av Guds kärlek så att vi kan sprida 
den vidare för en försonad mänsklighet och 
tillsammans vara med och bygga ett varmare 
samhälle.

här får vi ta ett gemensamt ansvar och 
vid vårt kyrkoval i höst är varje röst viktig. 
Varje medlem viktig för att allt det som 
presenteras i detta nummer av kyrkbladet 
skall kunna utvecklas och fortleva. Det 
sker när vi tar ett gemensamt ansvar och 
delar livet så som det var tänkt från början. 
Ömsesidigt utan rädslor, frimodiga och 
öppna med nyfikenhet för varandras olikheter. 
Vi är gåvor till varandra. Låt oss ta vara på 
det. Allt för livets skull!
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Får jag rösta?
För att du ska få rösta ska du senast på valdagen 
fylla 16 år, du ska vara medlem i Svenska 
kyrkan och vara kyrkobokförd i en församling i 
Sverige den 18 augusti 2017 (då röstlängden 
fastställs).

Vad röstar jag på?
De grupper som deltar i kyrkovalet kallas 
nomineringsgrupper. Det är sammanslutningar 
och intressegrupper formade för att delta i 
kyrkovalet. På kyrkovalets webbplats 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval kommer du 
före valdagen att kunna se vilka grupperna 
och kandidaterna är.

Hur gör jag för att rösta?
Den 17 september 2017 har alla vallokaler 
öppet minst klockan 18.00 - 20.00, i regel 
har vallokalerna öppet i minst sex timmar 
på valdagen. Information om öppettider och 
lokaler finns på röstkortet.
Du kan förtidsrösta i samtliga röstnings-
lokaler i hela landet, 4-17 september. För att 
förtidsrösta behövs röstkortet.

När kommer röstkorten?
De röstberättigade får sitt röstkort omkring den 
30 augusti 2017. 

Att rösta i kyrkovalet går till på ungefär samma sätt som 
i de allmänna valen. Du får ett röstkort hem i brevlådan 
som du tillsammans med legitimation tar med till ett 
röstmottagningsställe.

Hur går kyrkovalet till?

Vallolaker och öppettider:
Förtidsröstning:
Pastorsexpeditionen i Dalsjöfors 

4-8/9, kl. 9.30-14.30

Torsdagen 7/9, kl. 17.00-20.00

11-15/9, kl. 9.30-14.30

Torsdagen 14/9, kl. 17.00-20.00

Lördagarna 9/9 & 16/9, kl. 10.00-13.00

Röstningslokal, valdagen:
Målsryds kyrka, kl. 13.30-16.30

Gånghesters kyrka, kl. 9.00-12.00

Idrottshallen, Dalsjöfors (Toarpsdagen), 

kl. 11.00-14.00

Pastorsexpeditionen, Dalsjöfors,

kl. 16.00-18.00

Vallokal, valdagen:
Toarps församlingshem, kl. 12.00-15.00 

samt kl. 17.00-20.00

Rångedala församlingshem, kl. 10.00-14.00 

samt 18.00-20.00

Äspereds församlingsgård kl. 11.00-15.00 

samt 18.00-20.00
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Varför ska jag rösta?
Varför man ska rösta är nog en av de första frågorna 
man ställer när man tänker på Kyrkovalet. Vi ställde 
frågan till personal, förtroendevalda samt vår biskop 
Åke Bonnier.

"För att vara med och 
påverka kyrkan till att 
vara den goda aktören i 
vårt samhälle genom att 
via kyrkans verksamheter 
se och bära barn/ung-
domar, unga och gamla 
genom livets olika skift-
ningar."

Hans-Erik Karlsson

Administrativ chef

"För att oavsett om man är 
aktiv i kyrkan eller inte så 
påverkas ALLA i Sverige 
av vår verksamhet på 
något sätt under sin livstid, 
antingen direkt eller 
genom en närstående."

Mariana Edman

Diakon

"Vem tycker du skall vara 
med och besluta om hur vi 
skall vara kyrka här i Toarp? 
Använd din rösträtt och 
välj dem du tror bäst kan 
förvalta och utveckla vårt 
uppdrag att vara en kristen 
kyrka i vår bygd."Fredrik Larsson

Ordf. Kyrkorådet

"Som Din biskop önskar 
jag att Du vill ta ansvar 
för Din församling och att 
Du därför röstar i 
kyrkovalet. Det är viktigt 
att vi får fortsätta att ha 
en kyrka som är Jesus-
centrerad och som vågar 
gå radikalt inåt och radikalt 
utåt för ett mänskligare 
samhälle."

Åke Bonnier

Biskop i Skara stift
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Kyrko- och begravningsavgift
Alla som tillhör Svenska kyrkan betalar en kyrkoavgift. 
Toarps församling består av orterna Dalsjöfors, 
Rångedala, Äspered, Gånghester och Målsryd. 
Vår kyrkoavgift är 111,4 öre per skattekrona (per 
hundralapp).

alla, oavsett om man tillhör Svenska 
kyrkan, annat samfund eller inte tillhör 
någon kyrklig organisation överhuvud-
taget, måste betala en begravningsavgift. 
Det är en gemensam avgift för alla som är 
skrivna i Sverige och som motsvarar 24,6 
öre per skattekrona (per hundralapp). 

den avgiften har tidigare varit betydligt 
lägre i Toarps församling. Numera kan vi 
inte påverka den utan de församlingar som 
tidigare haft en lägre avgift måste bära de 
som tidigare haft en högre avgift (oftast de 
norra områdena i Sverige).

Vad går pengarna till?
kyrklig verksamhet består mycket 
av mänskliga möten i form av gudstjänster, 
diakoni, mission och undervisning. 
Rent praktiskt betyder detta att 70 % 
av våra kostnader läggs på arbetskraft 
och resterande 30 % på olika typer av 
verksamhetskostnader. 

stor del av arbetskraften läggs på 
barn- och ungdomsverksamhet t ex öppen 
förskola, barnkörer och konfirmander. Vi 
möter de äldre i deras hem eller på äldre-
boenden. Det finns även många människor 
i vår bygd som inte har så lätt att få livet att 
fungera och för dem finns vi med som stöd 
och ledning.

verksamhetskostnader handlar 
t. ex om växter, bränsle och reparationer av 
maskiner inom kyrkogårdsförvaltningen. 
Våra kyrkor och församlingshem behöver 
också underhåll och renoveringar. 
Det är också kostnader för att bedriva 
barn- och ungdomsverksamhet t ex läger 
för konfirmander och barnkörer samt olika 
aktiviteter för äldre och ensamma i vår 
hembygd. Vi vill finnas med dig i alla livets 
skeenden från ”vaggan” till ”graven”. 
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pre soul children och soul children
Soul Children, för 10-16 åringar och Pre Soul Children, för 6-9 

åringar, är ett koncept som innefattar sång, rörelse, drama och 

andakt. I församlingen  finns det flera grupper i de olika distrikten. 

Stor vikt läggs vid att barnen ska känna sig hemma i sångernas 

stil, dvs pop, soul, funk, gospel etc. Även den sociala biten är 

mycket viktig. Samtliga grupper medverkar regelbundet vid olika

gudstjänster under året och även vid andra tillfällen, såsom dagle-

digträffar, jul- och vårbasarer, etc. Grupperna får också möjlighet 

att åka på Soul Children-läger och festivaler (mer info på vår hem-
sida). Alla barn och ungdomar är välkomna!

Kontakt: Susanna Jonstoij 033-16 96 22

barnprylmarknaden
Allt som hör ihop med barn säljes: barnkläder, leksaker, skor, 

barnprylar, mammakläder med mera. Tag chansen att göra ett fint 

fynd under en lördag klockan 9.00-12.00 i Toarps församlings-

hem, Dalsjöfors (bredvid Gärdhem). Det handlar om barnkläder, 

leksaker, skor, vagnar, bilstolar. 25% av priset på allt vi säljer går 

till ett välgörande ändamål. Så du är varmt välkommen till vårt 

Café!  För att få information,  kontakta Anna Gisleskog Nilströmer 

tel: 0706- 93 75 27.

DU skapar kyrkan!
Till dig som är medlem, TACK! Utan dig hade vi aldrig 
kunnat bedriva alla  aktiviteter som presenteras nedan!
Ditt medlemskap bidrar till att vi kan erbjuda aktiviteter 
för både barn och vuxna i Toarps församlig.
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DU skapar kyrkan! noas djur
Noas djur är en vandring för 2- och 3-åringar. Barnen bjuds in till 

kyrkan tillsammans med sina föräldrar och syskon. Där möter de 

Noa som precis ska gå ombord på arken. Han berättar att det ska 

följa med två av varje sorts djur men att det nu bara finns en! 

Barnen får leta upp de djur som saknas så att det bildas par. Som 

tack för hjälpen skickar Noa med en present hem. För mer infor-

mation kontakta Anna Lenjesson, anna.lenjesson@svenskakyrkan.se

barntimmar
Barntimmar är en verksamhet som erbjuds barn 4-5 åringar en 

gång/vecka.  Vi arbetar kring Bibelns spännande berättelser och 

budskap i form av skapande, lek , drama, sång och musik. Barntim-

marna har möjlighet att medverka i familjegudstjänsterna.  Både 

barn som är hemma och går på förskola kan delta då vi erbjuder 

hämtning och lämning vid förskolan. Har du frågor om barntimmar 

kontakta Anna Lenjesson, anna.lenjesson@svenskakyrkan.se

toarps församlings dopduvor
När man döps i Toarps församling får man en duva som hängs 

upp tillsammans med namn och dopdatum i den kyrka dopet varit. 

Duvorna är virkade för hand av församlingsbor och arbetet är 

tänkt som en länk mellan äldre och ung. Du kan se dopduvor i alla 

fem kyrkor. Efter ett år tas de ner och delas ut i samband med en 

gemensam dopfest. Har du frågor om dopduvorna eller vill hjälpa 

till att virka dem kontakta  Anna Lenjesson

epost: anna.lenjesson@svenskakyrkan.se

barnens bibel på toarpsdagen 
Barnens bibel delas ut till barn som fyller 4 år. I år kommer vi att 

ha ett extra stort kalas i samband med bibelutdelningen. Alla barn 

från  4 år och uppåt är välkomna att hämta en bibel. Vi har olika 

varianter så det passar alla åldrar. I samband med att du hämtar 

din Bibel finns möjlighet att göra ett fint egendesignat bokmärke 

till den. Varmt välkomna till vår monter på Toarpsdagen den 17/9! 

Har du funderingar eller frågor kring Barnens bibel kontakta Anna 

Lenjesson, anna.lenjesson@svenskakyrkan.se
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hela välden
Hela Världen är verksamheten för dig som brinner för 

integrationsfrågor och som vill stötta nyanlända och flyktingar 

och lära dig mer om andra kulturer. Vi träffas på tisdagar 

kl. 10-12 i Fritidsgården i Dalsjöfors. Välkommen!

ideella
Du behövs i kyrkan! Som ideell får vi ta del av varandras gåvor 

och hjälpa varandra att växa tillsammans. Här får du möjlighet att 

utveckla och fördjupa dina kunskaper och utmana dina tankar. 

Vad skulle du vilja göra? Hör av dig till oss, ingen uppgift är för liten!

mansgrupp
Vi är en liten grupp "gubbar" som träffas en gång i månaden till en 

enkel men för oss värdefull samvaro, där vi fikar lite gott, samtalar 

om vad som finns i våra tankar och ibland försöker vi nog att 

också lösa världsproblemen! Kvällen avrundas med något avsnitt 

ur en god bok t.ex. Tomas Sjödins tänkvärda böcker.

Kontakt: Håkan Jacobsson, tel: 0767-60 64 06

fritidsgården dalsjöfors
Visste du att Svenska kyrkan i Toarp, tillsammans med TER, 

Företagarna och Scouterna håller kommunens fritidsgård öppen 

på lördagskvällar? Det är en uppskattad mötesplats för ungdomar 

13-18 år där de också får möjlighet att lära känna fler vuxna 

som är verksamma i Dalsjöfors med omnejd. 

vuxenkörer
I församlingen finns flera vuxenkörer, dit Du är välkommen!

De är två stycken kyrkokörer, Lovsångskören, Lilla kören, Chorus 

och Harmony. De övar regelbundet, en del varje vecka, andra lite 

mer sällan. Körerna medverkar vid Gudstjänster med jämna 

mellanrum och även vid andra tillfällen, såsom Valborgsmässo- 

firande, dagledigträffar och Nationaldagsfiranden. Dessa grupper 

fyller en viktig musikalisk och social funktion i församlingen. 

Välkomna till oss! /Susanna Jonstoij 033-16 96 22

ungdomskören harmony
Ålder: Från gymnasiet och uppåt
En ungdomskör för alla ungdomar som bor i 
Toarps församling. Övningarna är i Toarps 
församlingshem. Varierade tider, kontakta 
Annelie Lidén, tel: 033-16 96 19
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utflyktsgrupp
En grupp äldre som träffas ungefär en gång/månad för 

andakt, fika och kortare utflykter.

Kontakt: Elisabeth Krantz, tel: 033-16 96 03

elisabeth.krantz@svenskakyrkan.se

samtal och själavård
Alla människor hamnar i svårigheter ibland. När livet känns tungt 

kom ihåg att du alltid kan vända dig till kyrkan. Här finns präster 

och diakoner som kan lyssna och stötta dig i livets alla skeenden.

Själavård kan vara samtal om livet, om livets mening, om relationer, 

om ansvar och ibland också om den kristna tron. 

Behöver du eller någon du känner någon att prata med? På sista 

sidan hittar du kontaktuppgifter till alla präster och  diakoner i 

Toarps församling.

projekt i bulgarien - "take me to school"
Toarps församling, stöder organisationen Bulgarian Aid Mission, i 

projekt som ska hjälpa romska barn med skolgång. Barnen får ett 

mål mat, hjälp med läxor och att förbereda sig för kommande skol-

dag. Genom projektet skapas även arbetstillfällen för några vuxna 

(chaufför, kokerska och lärare.) Vi tror att det här är den bästa

insatsen som, på lång sikt, kan förändra romernas utsatta situation. 

Vi tar tacksamt emot din gåva till bankgironummer:  701-1224 
Det går även att använda Swish: 123 188 10 28
Kontakt: Merja Söderberg, merja.soderberg@svenskakyrkan.se
Tel. 033-16 96 18.

Läs mera: www.aidmission.org (BAM:s svenska hemsida)

gospelkören re:joy
re:Joy är en kör som är öppen för alla där ledorden är frihet och 

glädje. Du behöver inte kunna noter, vi lär oss alla sånger utantill 

genom att lyssna in stämmor och genom att ha textblad. Vi brukar 

ha GOSPEL i Toarps kyrka två gånger per år och sjunger i alla 

möjliga sammanhang i församlingen och i samarbete med andra 

aktörer. Om du är sugen på att sjunga gospel så tveka inte att 

komma och prova på torsdagar kl. 19.00-21.00 i församlings-

hemmet i Dalsjöfors. Välkomna!  Annelie Lidén, 033-169619

träffpunkt
För pensionärer och daglediga. En fin gemenskap med kaffe 

och dopp, trevliga program och bra underhållning. Program för 

Träffpunkterna finns i våra kyrkor och församlingshem.

Kontakt: Elisabeth Krantz, tel: 033-16 96 03.
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dalhem
Eftersom många av de boende på Dalhem har svårt att ta sig till 

kyrkan, firas varje onsdag gudstjänst på Dalhem. Präst, diakon 

eller representant för Missionskyrkan leder gudstjänsten och 

några gånger per termin bjuds också på kyrkkaffe.

kyrkoråd
Toarps församlings kyrkoråd är en styrelse och utses av 

församlingens kyrkofullmäktige som tillsätts i direkta kyrkliga val. 

I kyrkorådet ingår därtill kyrkoherden som självskriven ledamot 

(med rösträtt) som ett led i den så kallade dubbla ansvarslinjen. 

Kyrkorådet har till uppgift att styra församlingens arbete så att 

det sker i riktning mot uppsatta mål. Kyrkoherdens uppgift är 

sedan att leda arbetet i församlingen i enlighet med målen.

kyrkofullmäktige
Kyrkofullmäktige är det högsta beslutande organet i Svenska 

kyrkans församlingar eller pastorat.

Kyrkofullmäktiges arbetsformer regleras i Kyrkoordningen och 

ofta antar kyrkofullmäktige en egen arbetsordning med 

detaljerade bestämmelser. Kyrkofullmäktige leds av ett presidium 

bestående av en ordförande och en eller flera vice ordförande.

fastighets- och kyrkogårdsutskottet
Fastighets- och kyrkogårdsutskottet (FKU) är ett under 

kyrkorådet bildat utskott vars uppgift är att hantera församlingens 

fastigheter gällande investeringar och underhåll. Utskottet har 

också ett ansvar för begravningsverksamheten och för skötseln 

av våra kyrkogårdar. Utskottet lämnar förslag till beslut som 

sedan skall förankras i kyrkorådet. För vissa mera löpande 

ärenden har utskottet en delegation av kyrkorådet att hantera 

självständigt.

gudstjänster
I församlingens fem kyrkor firas regelbundna gudstjänster på 

söndagar. I gudstjänsterna får vi tillfälle att tillsammans möta 

Gud i sång, bön, bibelläsningar och predikan. 

Gudstjänsterna kan också vara en stund att samla kraft inför den 

kommande veckan.
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Dop
Dopet är ett av våra sakrament, vilket 
innebär att det är instiftat av Jesus. Dopet 
ses som en ny födelse och genom det får 
människan del i Guds rike. Därför sker 
dopet bara en gång, en gång medlem i 
Guds rike, alltid medlem i Guds rike. Det 
finns ingen åldersgräns för dop, både barn 
och vuxna kan döpas.
En gång om året inbjuds alla barn som 
döpts i Toarps församling under det gånga 
året till en dopfest.

Konfirmation
Konfirmationen är en fortsättning på 
dopet, en tid för att försöka förstå vad 
Guds löften i dopet egentligen betyder för 
mig. Att vara konfirmand innebär att man 
tillsammans med kompisar och ledare lär 
sig mer om Gud och vad kristen tro handlar 
om. Man får också lära känna sig själv och 
andra bättre. Man behöver inte kalla sig 
kristen för att vara konfirmand – att ha en 
nyfikenhet på livet och hur man kan tänka 
och tro räcker långt.
I Toarps församling erbjuds konfirmation 
både veckovis under läsåret och som en 
intensivvariant under sommaren.

Vigsel
Varje år svarar ungefär 22 000 brudpar i 
Sverige ja på prästens frågor. Därefter avger 
de sina löften, där de uttrycker viljan att 
älska varandra i nöd och lust. Det är vad en 
kyrklig vigsel handlar om: Att frivilligt gå in 
i en livslång gemenskap. Att lova varandra 
att göra allt för att den ska hålla. Och sist 
men inte minst: Att få ta emot Guds välsig-
nelse över sitt äktenskap.

Begravning
När en familjemedlem, släkting eller vän 
dör är det viktigt att få ta ett sista farväl. 
I kyrkan gör vi det i en begravningsgudstjänst 
då vi överlämnar den som dött till Gud.
Under begravningsgudstjänsten får vi också 
tillfälle att sörja och visa kärlek och respekt 
för den döda. Om du vill kan du tacka för 
vad personen gett dig, eller säga förlåt för 
saker som inte blivit så bra mellan er.
Genom begravningsgudstjänsten visar vi 
också respekt för kroppen. Den läggs till 
vila och prästen lyser frid över den som 
dött och överlåter henne eller honom i 
Guds omsorg och kärlek.

Kyrkliga handlingar
Under vårt liv som människor passerar vi många olika
 hållpunkter som är betydelsefulla för våra liv och vår mognad 
som människor.  I kyrkan finns former, kyrkliga handlingar, 
för att uppmärksamma en del av dessa och sätta in dem i ett 
större sammanhang.  
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Fem kyrkor och ett kapell
I Toarps församling finns en kyrka i varje tätort, det vill 
säga en i Dalsjöfors, Rångedala, Äspered, Målsryd och 
Gånghester. Den äldsta finns i Dalsjöfors från 1783 och 
den yngsta i Gånghester från år 1957.

i dalsjöfors finns även Mikaelskapellet 
som efter renovering och tillbyggnad 
återinvigdes 2015 av biskop Åke Bonnier. 
I Mikaelskapellet finns förvaringsutrymme 
med kylanläggning för våra avlidna i 
väntan på gravsättning. 

Toarps kyrka

Rångedala kyrka

Äspereds kyrka

Gånghester kyrka

Målsryds kyrka

Mikaelskapellet, Dalsjöfors
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Servicetjänster på kyrkogården

Fyra kyrkogårdar
kyrkogårdar finns i Rångedala, Äspered 
och Toarp. I Toarp heter de Toarps gamla och 
Toarps nya kyrkogård, Den ”nya” som funnits 
sedan 1950-talet,  innefattar också Skogskyrko-
gården som invigdes 2007. Sammanlagt finns 
drygt 2700 gravrätter. Under året genomförs 
en lagstadgad säkerhetskontroll av samtliga 
gravvårdar. 

Det finns olika sorters gravar på kyrko-
gårdarna. 
vid jordbegravning kan man välja 
mellan kistgrav med gravsten eller 
kistlund med namnplatta. 
vid kremation finns urngrav och askgrav-
plats med gravsten, asklund med namnplatta 
samt minneslund (helt anonymt). 

nytt för i år är att det även finns en 
asklund på Äspereds kyrkogård.

vi erbjuder hjälp med olika service-
tjänster på kyrkogården, till exempel tvätt av 
gravstenar, ifyllnad eller förgyllning av text, 
omdubbning och omgjutning av gravstenar, 
riktning av gravramar och blomlister. 
Vi säljer även och monterar självvattnande 
planteringslådor av mycket hög kvalitet.

för att få prisuppgift eller beställa en 
servicetjänst, kontakta Caroline Nordblad 
på tel. 033-16 96 29  eller via epost: 
caroline.nordblad@svenskakyrkan.se
Bra att känna till är att under vissa perioder 
av året  prioriteras andra arbetsuppgifter, 
varför det ibland kan dröja något tills 
beställningen är utförd. 

En vacker sommardag på Toarps kyrkogård

Fem kyrkor och ett kapell
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Toarps Begravningstjänst
Toarps begravningstjänst verkar i samhällena Dalsjöfors, 
Gånghester, Målsryd, Rångedala och Äspered - samma 
geografiska område som Toarps församling omfattar. 
 
toarps begravningstjänst har funnits 
sedan år 2007, då verksamheten startade 
som en del av församlingsverksamheten – 
som en medlemsvård för församlingsborna. 
Grundtanken är det lokala och medlemsvår-
dande samt att uppmuntra till delaktighet; 
att det finns möjlighet att få hjälp, stöd och 
rådgivning i närheten av där man bor och att 
den döde ska få vila på hemmaplan till dess 
att begravningen äger rum.
 
ekonomiskt finns Toarps Begravningstjänst 
inom församlingens serviceverksamhet, 
dock med en särredovisning för att skilja 
den från begravningsverksamheten, och 
arbetstiden inom begravningstjänsten 
interndebiteras. 

begravningsrådgivarna och  
personalen som kör transporter och har 
hand om minnesdokumentationen är 
anställda av församlingen och arbetar övrig 
tid inom kyrkogårdsförvaltningen, vilket 
gör att de ofta blir följeslagare genom hela 
processen - från hämtning, genom samtal 

och förberedelser fram till gravsättningen. 
Toarps Begravningstjänst har ingen jurist 
anställd, men förmedlar den kontakten om 
behov finns. För övrigt hjälper, stöttar och 
förmedlar man i alla de moment som 
uppkommer i samband med dödsfall.

Mer information finns på  
www.toarpsbegravningstjanst.se

Tips: www.efterlevandeguiden.se 
Skatteverket, Försäkringskassan och 
Pensionsmyndigheten ansvarar för innehållet. 

Tre av medarbetarna i Toarps begravningstjänst, Caroline Nordblad, Gunnar Alstéus (föreståndare)
och Cecilia Johansson. Gunnar har funnits med sedan starten 2007.

Det har blivit många fina möten med 
församlingsborna under de tio år som 
Toarps Begravningstjänst funnits.
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bibeläventyr
Bibeläventyret erbjuds årskurs 4-5 och är ett pedagogiskt 

koncept kring gamla och nya testamentet. Med hjälp av drama, 

rörelser, ord, bilder, rap och trolleri leker eleverna in fakta och 

kunskaper på ett roligt sätt. Gamla testamentet erbjuds årskurs 

4 på hösten och Nya testamentet årskurs 5 på våren.

Kontakt: Anna Lenjesson, tel: 033-16 96 13

Skolverksamhet

psalmsång i skolan
I årskurs 3 erbjuder vi ett psalmprojekt där barnen får stifta 

bekantskap med de allra vanligaste psalmerna. Alltså en del av 

vårt kulturarv. Vi besöker skolan ett antal gånger och sista gången 

brukar vi tillsammans besöka kyrkan för att se hur det ser ut där 

och få känna på och lyssna till orgeln m.m.

Kontakt: Elisabeth Öhrn, tel: 033-16 96 23

kyrkmöss
Vem är det som smyger omkring utanför kyrkan och letar efter 

något att äta? Det är en katt! Varje vår bjuds årskurs 1 in 

tillsammans med sin lärare för att komma och rädda våra kyrkmöss. 

På vägen lär vi oss om inventarier, kyrkorum, gravar, liturgiska färger,  

kläder och en del annat. Den klass som lyckas rädda alla tio möss 

får med sig en egen kyrkmus hem till klassrummet.

Kontakt: Anna Lenjesson, tel: 033-16 96 13

påskens hemlighet
Kom och var med när vi tar oss tillbaka 2000 år i tiden. Här får 

du uppleva påskens händelser i form av ett spännande skådespel 

tillsammans med din klass. Påskens hemlighet erbjuds årskurs 2 

och 6. Det finns också möjlighet för årskurs 2 att få ett förbere-

dande besök i skolan innan föreställningen. Även allmänna före-

ställningar erbjuds . Kontakt: Anna Lenjesson, tel: 033-16 96 13

julens budskap
Veckorna innan jul bjuds alla 4-6åringar i förskolan/förskoleklass 

in till Julens budskap. Det är en vandring/skådespel  i kyrkan kring 

Julens händelser. Vi får möta Maria, Josef och en riktig liten bebis 

som spelar Jesusbarnet. Det finns olika versioner av berättelsen 

så att man kan komma tre år i rad utan att se samma version.

Kontakt: Anna Lenjesson, tel: 033-16 96 13.

Toarps Begravningstjänst
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Dalsjöfors Toarps församlingshem: 033–16 96 15
Präst: Fredric Svensäter 033- 16 96 04
Diakon: Mariana Edman 033–16 96 24

Kantor: Susanna Jonstoij 033–16 96 22

födelsedagsfester
Varje vår bjuder församlingen in de som fyllt 80 och 85 och på 

hösten bjuds alla som fyllt 90 in till ett stort födelsedagskalas! 

Under kalaset firar vi med god gemenskap, allsång, landgång, 

lotterier, kaffe och tårta. Efter kalaset tas ett gruppfoto.

ungdomsgruppen "kom"
En ungdomsgrupp som träffas varje tisdag mellan kl. 18.30-

20.30 i Toarps församlingshem för att umgås i alla de former, 

lekar, spel, film, samtal osv. Andakt och kostnadsfri fika ingår varje 

gång.  Kontakt: Pastorsexpeditionen: 033-16 96 00.

vaya con dios
Vaya Con Dios kallar vi en andakt som vi har i Mikaels kapellet en 

gång per månad. Det är Ungdomsgruppen KOM som har planerat 

och förberett den och nu då genomför den. En Andakt av och 

med ungdomar men för ALLA.

Kontakt: Pastorsexpeditionen: 033-16 96 00.

toarps kyrkliga syförening
Toarps kyrkliga syförening som i år varit verksamma i 114 år 

fortsätter sin verksamhet. De träffas den sista måndagen i 

månaden.  Nya medlemmar hälsas välkomna! Kontakt: 

Gun Johansson, Dalsjöfors, tel: 033-27 05 28.

öppna förskolan
Varmt välkommen att vara med på öppna förskolan där föräldrar 

och barn kan vara tillsammans! Öppna förskolan träffas i Toarps 

församlingshem på torsdagar kl. 09.00 - 11.30.

Kontakt: Mariana Edman, 033-16 96 24.

välkommen till vår körverksamhet!
Välkommen till vår körverksamhet! Vi övar varje vecka i Toarps 

församlingshem. Pre soul children/ kör för 6-9 år, kl 16.00-

16.45, start 5/9. Soul children/ kör för 10-13 år kl 17.00-

17.45, start 5/9. Toarps kyrkokör kl 18.45-21.00, start 6/9. 

Kontakt: Susanna Jonstoij på 033-16 96 22 eller maila på 

susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se (re:Joy se sid. 9)
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Gånghester Gånghesters kyrka: 033–25 66 34 
 Präst: Magnus Larsson 033-16 96 02

Diakon: Elisabeth Krantz 033–16 96 03
Diakon: Mariana Edman 033–16 96 24

gudstjänster i gånghester kyrka
Varannan söndag firar vi gudstjänst kl 16.00.
En gång i månaden har vi Familjegudstjänst 
då Soul Children deltar med sång och drama.
För mer information, se kalendariet på sid. 21.

helgmålsbön
Helgmålsbön eller helgsmål genomförs i 
Gånghester kyrka som inledning på helgen 
varannan lördag kl. 18.00. Kyrkan är öppen 
från kl. 17.00 för stillhet. Start: 9/9.

veckomässa och bibelstudium
Varannan tisdag kl. 18.00 har vi veckomässa 
i kyrkan. Därefter har vi bibelstudium för den 
som vill. Start: 12/9.

lilla kören
En vuxenkör i Gånghester och Målsryd som 
övar onsdagar kl 19.00 i Gånghester kyrka, 
ojämna veckor. Medverkar med vackra sånger 
och psalmer i hela församlingen.

gånghesters kyrkliga syföreningen
Kyrkliga syföreningen träffas första tisdagen i 
varje månad kl. 18.00 i Gånghester kyrka. 
Nya medlemmar hälsas hjärtligt välkomna!
Start: 5/9.

sopplunch
En träff för alla som vill äta soppa och ha en 
god stund tillsammans. Under lunchen får man 
även ta del av Guds ord i en kort andakt.
Mer information om soppluncherna och datum 
kommer senare.
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Målsryd Målsryds kyrka: 033–24 95 96 
Präst: Magnus Larsson  033-16 96 02

Diakon: Elisabeth Krantz 033–16 96 03
Diakon: Mariana Edman 033–16 96 24

stilla mässa
Välkommen in i Målsryds kyrka, till en stilla 
stund på söndagskvällen. Varannan söndag kl. 
18.00 firar vi Stilla mässa och får ett gott ord 
inför veckan som kommer.
På sidan 21 i Kyrkbladet kan du se vilka 
söndagar vi har Stilla mässa. Mer information 
finns på hemsidan:
(www.svenskakyrkan.se/toarp), i predikoturerna 
i Borås tidning, samt på affischer.

psalmcafé
Varmt välkommen till vårt Psalmcafé på 
tisdagar kl. 14.30-16.00.  Det blir ett blandat 
program, med psalmsång som grund. Kaffe 
med hembakat dopp serveras, och så får man 
en  pratstund på köpet. Mer information om 
datum kommer stå på hemsidan: 
(www.svenskakyrkan.se/toarp), i predikoturerna 
i Borås tidning, samt på affischer.

lilla kören
En vuxenkör i Gånghester och Målsryd som 
övar onsdagar kl 19.00 i Gånghester kyrka, 
ojämna veckor. Medverkar med vackra sånger 
och psalmer i hela församlingen.
Nya medlemmar välkomnas!
Är ni intresserade av att sjunga i Lilla kören, 
kontakta oss gärna! Tel: 033-16 96 00 eller 
via e-post: toarp.forsamling@svenskakyrkan.se.

målsryds kyrkliga syförening
Syföreningen i Målsryd har inte regelbundna träffar. 

Men lite då och då träffas vi hemma hos varandra. 

Kontakt: Harriet Hedendahl, tel: 033-24 94 17.  

"Tänk inte bara på ert eget bästa utan 
också på andras." Filipperbrevet 2:4



18

, 

Rångedala Rångedala församlingshem: 033–27 91 70 
Präst:  Robert Lorentzon: 033-16 96 01

Diakon: Mariana Edman 033–16 96 24

, 

barntimmar i församlingshemmet
Barntimmar är en verksamhet som erbjuds barn 4-5 åringar en 

gång per vecka.  Vi arbetar kring Bibelns spännande berättelser 

och budskap i form av skapande, lek , drama, sång och musik. 

Se mer information på sid. 7.

scouter i församlingshemmet
För åldrarna 9-13 år. Vi är ute i ur och skur, eldar, bygger,

knåpar och hajkar. Scouterna träffas tisdagar kl. 17.45 - 19.00 i 

församlingshemmet. Kontakt: Fredrik Eriksson: 0766-43 04 94, 

Carina Lennartsson: 0705-27 95 15, 

Daniel Hyväri: 0736-13 51 41

rångedalas vuxenkörer
Rångedala har två vuxenkörer: kyrkokören, en fyrstämmig blandad 

kör, och Lovsångskören, en unison damkör, som repeterar varje 

respektive varannan onsdag. Båda sjunger blandad repertoar 

avsedd i första hand för att förgylla gudstjänster; Därutöver 

sjungs musik för att underhålla, t ex på Valborgsmässoafton. 

Körsång är också en viktig del i några av Rångedalas musikguds-

tjänster. Kontakt: 033-16 96 00.

rångedala kyrkliga syförening
Rångedala kyrkliga syförening har som mål att en gång per månad 

träffas för att dela god gemenskap med varandra. 

Syföreningen söker idag fler medlemmar! 

Kontakt: Barbro Sternfeldt: 033-27 90 35

kvinnofrukost
Välkommen till en frukost med allt som kan önskas. Vad sägs om 

gröt, hembakta bröd och färskpressad juice?  Eller smakar det 

med yoghurt, sylt, bär, flingor samt nykokta ägg? Kaffe med något 

extra ingår. I andra glada kvinnors sällskap sitter ni ner och äter i 

lugn och ro för att sedan få del av någon intressant föreläsning, 

musik- och sånginslag. Kom och ta med dig någon väninna.

workshopdagen
Under mars varje år arrangerar vi en hel dag med olika 

Workshops för vuxna och äldre barn i Rångedala församlingshem!

Varje år erbjuds allt ifrån bakning, snickerier, möbelmålning och 

mycket mer! Kontakt: Carina Lennartsson, 0705-27 95 15.
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Äspereds samarbetskyrka
Präst: Carina Tretow 033-16 96 05
www.asperedssamarbetskyrka.se 

mamma-pappa-barn-grupp
Samlas varje onsdag under terminerna kl. 

09.30-11.30. Ledare: Solveig Adrianzon, 

tel: 033-27 12 11

friday & krik från årskurs 7
Aktiviteter för ungdomar i årskurs 7 och 

uppåt. Vi börjar i Äsperedshallen varje fredag kl 

18.00 med olika idrottsaktiviteter. Därefter följer 

en helkväll tillsammans i församlingsgården från kl. 

20.00. Start 15/9. Ansvarig är ungdomsledare 

Filip Isacsson tel. 0706-19 19 64

salt scout
Redo? Alltid redo! På onsdagskvällarna kl. 18.00 

träffas ett gäng scouter på Skogslund. Vi lagar 

mat över öppen eld, bygger med surrtåg och 

slanor, tar märken, hajkar och en hel del annat 

skoj! Varje gång samlas vi till andakt. Välkommen!  

saltscoutasperedsbygden@asperedssamarbetskyrka.se
 

församlingsalpha
Församlingsalpha utgår från en vanlig gudstjänst 

där vi istället för predikan lyssnar till ett föredrag. 

Föredragen följer ett  tema om en fråga kring kristen 

tro. Efter gudstjänsten får den som vill ingå i en liten 

grupp och samtala kring frågor som väckts under 

föredragets gång. 

loppmarknad
Loppmarknad på Skogslund i Äspered lördagen 

19/8. Om ni har något att skänka ring:

0730-72 60 93 eller 0705-27 60 17.

kom och ät kvällsmat! 
Vi träffas i Församlingsgården kl. 17.00 

följande kvällar 12/9, 26/9, 10/10, 24/10.

Kontakt: Ingemar Brunnemyr, 

tel: 0761-66  05 76

en stilla stund med jesus
Bön och bibelläsning. Söndagskvällar då det 
inte är någon annan gudstjänst på kvällen.
I Församlingsgården kl. 19.00. Kontakt: 
Britta Hallabro tel. 033 27 60 02

körerna
Soul Children Läs mer om Soul Children på 

sidan 6. Kontakt: Elisabeth Öhrn 033-16 96 23.

MiniGunget Är en grupp för 4-5-åringar som 

får en enkel start i sång, musik och barnrytmik. Vi 

tränar rösten och motoriken och hörseln på ett 

lekfullt sätt. Vi håller till i Äspereds församlings-

gård på tisdagar kl. 17.00 -17.45. Bor man inte 

i Äspered så är man välkommen ändå. Start 5/9. 

Pga. barnens ålder får gärna föräldrar vara med.  

Kontakt: elisabeth.ohrn@svenskakyrkan.se

Chorus Projektkören Chorus för unga och vuxna 

övar tisdagar kl. 19.00 efter överenskommelse.

syföreningarna
Äspereds syförening: Äspereds syförening 

träffas varannan måndag i Församlingsgården. 

Viktigast  med träffarna är gemenskapen, då vi 

pratar och bjuder varandra på kaffe/the, mackor 

med ostar och givetvis en god kaka. Några stickar, 

virkar, syr. Start: 28/8 2017.

Kyrkliga arbetskretsen: Träffas varannan torsdag 

kl. 18.00, för att umgås, handarbeta, fika och ha 

trevligt tillsammans. Kontakt: Inger Bengtsson, 

tel: 033-27 60 49.

samarbetsrådet 

Samarbetsrådet driver samarbetskyrkans verk-

samhet tillsammans med verksamhetsutskottet 

och samarbetskyrkoprästen. SR består av fyra 

ledamöter som utses av EFS årsmöte, samt fyra 

ledamöter som väljs av församlingen.

Samarbete mellan Svenska kyrkan och EFS
- en missionsrörelse inom Svenska kyrkan
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SÖNDAG 2/7
3 e. trefaldighet
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Magnus Larsson.
15.00 Sjötorp, Äspered:
Gudstjänst. Magnus Larsson.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Magnus Larsson.

SÖNDAG 9/7
4 e. trefaldighet
10.00 Skogslund, Äspered:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
18.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Monica Johansson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.
 
SÖNDAG 16/7
Apostladagen
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Carina Tretow.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Carina Tretow.

SÖNDAG 23/7
6 e. trefaldighet
10.00 Skogslund, Äspered:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson. Kyrkfika.
10.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med Gemenskapen.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Magnus Larsson.

SÖNDAG 30/7
Kristi förklarings dag
10.00 Målsryds missionskyrka:
Gudstjänst.
11.00 Rångedala kyrka:
Högmässa. Robert Lorentzon.
18.00 Toarps kyrka:
Sommarmusik - "Du går icke ensam". Robert Lorentzon.
Gustaf Martinsson och Elmer Grandin medverkar.
18.00 Äspereds kyrka:
Musik i sommarkväll. Nina och Johan Abrahamsson 
medverkar.

SÖNDAG 6/8
8 e. trefaldighet
10.00 Skogslund, Äspered:
Gudstjänst. Rebecca Hultqvist. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
18.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.

SÖNDAG 13/8
9 e. trefaldighet
10.00 Skogslund, Äspered:
Gudstjänst med nattvard. Carina Tretow. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
15.00 Rångedala hembygdsgård:
Friluftsgudstjänst. Monica Johansson.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Carina Tretow.

SÖNDAG 20/8
10 e. trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Familjegudstjänst. Carina Tretow. Predikan för barn. 
Vi ber för barnen, skolan och terminsstarten. Sång och 
musik: Mathilda och Micke Nybo. Kyrkfika.
11.00 Rångedala kyrka:
Högmässa. Robert Lorentzon.
15.00 Kolerakyrkogården, Dalsjöfors:
Friluftsgudstjänst. Robert Lorentzon. Ta gärna med 
egen stol.
16.00 Gånghester kyrka:
Familjegudstjänst. Carina Tretow. Predikan för barn. 
Vi ber för barnen, skolan och terminsstarten. 
18.00 Toarps kyrka:
Sommarmusik - "Musikens skönhet och glädje". 
Anders Sjökvist - cello, Urban Gärdborn - piano, 
Marie Gärdborn - sång.

TORSDAG 24/8
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa. Carina Tretow.

SÖNDAG 27/8
11 e. trefaldighet
25-27/8 Församlingsalphahelg på temat "Den Heliga 
Ande". Se separat affisch på våra anslagstavlor.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
16.00 Gånghester kyrka:
Musikgudstjänst. Magnus Larsson. 
Alma Fridolfssons kvartett medverkar.

forts på nästa sida ›››

Gudstjänster
juli – oktober För eventuella förändringar i kalendariet,  

se hemsidan eller predikoturerna i Borås Tidning.

Präst: Carina Tretow 033-16 96 05
www.asperedssamarbetskyrka.se 
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18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Magnus Larsson.
18.00 Äspereds kyrka:
Musikgudstjänst. Carina Tretow. 
Alma Fridolfssons kvartett medverkar. 

TORSDAG 31/8
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa. Magnus Larsson.

SÖNDAG 3/9
12 e. trefaldighet
11.00 Toarps kyrka:
Ekumenisk gudstjänst.
Robert Lorentzon och Monica Johansson.  
Mottagande av Monica Johansson. Sång: Emilia 
Lennartsson, Anna Eskilsson och Lovisa Öhrn.
18.00 Rångedala kyrka:
Konsert. Robert Lorentzon.
Kören Occapella under ledning av 
Jörgen Sandblom.

TISDAG 5/9
13.00 Gånghester kyrka:
Bön. Dörren står öppen, välkommen in!

TORSDAG 7/9
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa. Robert Lorentzon.

LÖRDAG 9/9
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön. Kyrkan är öppen från kl. 17.00. 
Välkommen in!

SÖNDAG 10/9
13 e. trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson. 
Harmony medverkar. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
18.00 Rångedala kyrka:
Musikgudstjänst med nattvard. Kören Harmony. 
Fredric Svensäter.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Magnus Larsson.

TISDAG 12/9
13.00 Gånghester kyrka:
Bön. Dörren står öppen, välkommen in! 
18.00 Gånghester kyrka:
Veckomässa. Efteråt bibelstudium med 
Lennart Nordqvist.

TORSDAG 14/9
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa. Fredric Svensäter.

SÖNDAG 17/9 (KYRKOVAL)
14 e. trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Monica Johansson.
Söndagsskola, kyrkfika.

11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Robert Lorentzon.
14.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Robert Lorentzon.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Magnus Larsson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Robert Lorentzon.

TISDAG 19/9
13.00 Gånghester kyrka:
Bön. Dörren står öppen, välkommen in!

TORSDAG 21/9
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa. Monica Johansson.

LÖRDAG 23/9
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön. Kyrkan är öppen från kl. 17.00. 
Välkommen in!

SÖNDAG 24/9
15 e. trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Församlingsalphagudstjänst - "Helar Gud idag?". 
Carina Tretow. Drop-in-frukost från kl. 09.00. 
Kyrkfika. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Carina Tretow.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Fredric Svensäter.

TISDAG 26/9
13.00 Gånghester kyrka:
Bön. Dörren står öppen, välkommen in!
18.00 Gånghester kyrka:
Veckomässa. Efteråt bibelstudium med 
Lennart Nordqvist.

TORSDAG 28/9
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa. Carina Tretow.

SÖNDAG 1/10
Den helige Mikaels dag
10.00 Äspereds kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Carina Tretow.
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Magnus Larsson.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Carina Tretow.

TISDAG 3/10
13.00 Gånghester kyrka:
Bön. Dörren står öppen, välkommen in!

TORSDAG 5/10
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa. Magnus Larsson.
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LÖRDAG 7/10
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön. Kyrkan är öppen från kl. 17.00. 
Välkommen in!

SÖNDAG 8/10
Tacksägelsedagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Familjegudstjänst. Carina Tretow. 
Utdelning av Barnens Bibel. Minigunget, Pre Soul 
Children och Soul Children medverkar.Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Familjemässa. Fredric Svensäter. Pre Soul Cildren, 
Soul Children och Toarps kyrkokör medverkar. 
Höstfest! se informationsrutan nedan.
14.00 Rångedala kyrka:
Familjegudstjänst. Fredric Svensäter.
Rångedala kyrkokör medverkar.
16.00 Gånghester kyrka:
Familjegudstjänst. Carina Tretow.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Robert Lorentzon. 
Rångedala Lovsångskör medverkar.

TISDAG 10/10
13.00 Gånghester kyrka:
Bön. Dörren står öppen, välkommen in! 
18.00 Gånghester kyrka:
Veckomässa. Efteråt bibelstudium med 
Lennart Nordqvist.

TORSDAG 12/10
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa. Fredric Svensäter.

SÖNDAG 15/10
18 e. trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Magnus Larsson.
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.

TISDAG 17/10
13.00 Gånghester kyrka:
Bön. Dörren står öppen, välkommen in! 

LÖRDAG 21/10
17.00 Toarps kyrka:
GOSPEL med re:Joy. Fredric Svensäter.
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön. Kyrkan är öppen från kl. 17.00. 
Välkommen in!

SÖNDAG 22/10
19 e. trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Magnus Larsson.
Söndagsskola, kyrkfika.

11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Fredric Svensäter.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Magnus Larsson.

TISDAG 24/10
13.00 Gånghester kyrka:
Bön. Dörren står öppen, välkommen in! 
18.00 Gånghester kyrka:
Veckomässa. Efteråt bibelstudium med 
Lennart Nordqvist.

TORSDAG 26/10
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa. Fredric Svensäter.

SÖNDAG 29/10
20 e. trefaldighet
09.30 Toarps församlingshem:
Bibelvandring för vuxna. Vi går igenom hela gamla 
testamentet på bara några timmar. Start 9.30, 
avslutas ca kl. 16.00  inklusive lunch och fika. 
Se separat affisch på våra anslagstavlor.

TISDAG 31/10
13.00 Gånghester kyrka:
Bön. Dörren står öppen, välkommen in! 

höstfest för alla
Varmt välkomna till höstfest på 
Tacksägelsedagen 8/10. Vi börjar dagen med 
Familjemässa i Toarps kyrka kl. 11.00 där Pre 
Soul Children, Soul Children och Kyrkokören 
medverkar. Efteråt går vi ner till församlings-
hemmet där det blir tipspromenad, kyrklunch, 
Kreativa hörnan, Prova-på kör, musikquiz mm.
Hoppas att vi ses då!
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kyrkbladet 
En tidning från Svenska kyrkan i Toarp

Redaktör: Tone Westerlund

Ansvarig utgivare: Robert Lorentzon
robert.lorentzon@svenskakyrkan.se  
Tel: 033-16 96 01

Nästa nummer kommer: 13 oktober
Manusstopp: 8 september

Tryck: ETC Offset AB.

Toarps Begravningstjänst 
033-16 96 17, 0706-89 86 81
Kyrkoherde, Robert Lorentzon 
033-16 96 01
Komminister, Carina Tretow 
033-16 96 05
Komminister, Fredric Svensäter
033-16 96 04
Komminister, Magnus Larsson
033-16 96 02
Diakon, Elisabeth Krantz 
033-16 96 03
Diakon, Mariana Edman 
033-16 96 24
Kyrkomusiker, Susanna Jonstoij 
033-16 96 22
Vaktmästeriet, Gunnar Alstéus 
033-16 96 17, 0706-89 86 81 
Informationsansvarig, Emma Johansson 
033-16 96 09, emma.i.johansson@svenskakyrkan.se

svenska kyrkan i toarp  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors   

öppettider  
Måndag, tisdag, onsdag, fredag: 09.30 – 14.30
Torsdag: 09.30 – 11.30

växeln: 033-16 96 00

Pastorsexpedition

www.svenskakyrkan.se/toarp

Vi finns på

tack! 
Vi vill tacka alla som gillar och följer oss på 

Facebook! Fortsätt gärna med det så blir vi 

jätteglada :) 

www.facebook.com/svktoarp

boktips: färgsätt psaltaren 
Färgsätt Psaltaren är en målarbok för vuxna med 

detaljrika bilder. Boken innehåller 30 citat ur  

Psaltaren. På varje uppslag finns det en vers ur  

Psaltaren och en bild att färglägga. Läs och fundera 

över bibelordet samtidigt som du färglägger bilden. 

Källa: www.verbum.se

webb-tips: kyrkoval
Läs mer om Kyrkoval i Svenska kyrkan
www.sv.wikipedia.org/wiki/Kyrkoval_i_Svenska_kyrkan

svaret på förra gåtan
Gåtan löd: En hund var bunden vid ett fem meter långt rep, men gick ändå 
iväg trettio meter. Hur kommer det sig?
Svaret är: Repet var inte fastbundet i något. 

och vinnaren blev...
Malin Råberg. Blåmesvägen 2, Dalsjöfors.
 
Ring telefon 033-16 96 00 för att välja presentkort.

äspereds samarbetskyrka 
www.asperedssamarbetskyrka.se

Präst: Carina Tretow, 16 96 05
Kantor: Elisabeth Öhrn, 16 96 23
Körledare: Annelie Lidén, 033-16 96 19
Ungdomskonsulent: Filip Isacsson, 0706-191964
Ordförande: Per Axelsson, 27 62 75
Kassör: Arne Johansson, 27 63 96
Församlingsgården: 27 60 72
Äspereds kyrka: 27 61 92
Plusgiro: 498-19 87-3
Bankgiro: 5933-7501

Skicka ditt svar till: 
Kyrkbladet, Svenska kyrkan i Toarp,  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors. 
E-post: tone.westerlund@svenskakyrkan.se

Lös gåtan och vinn ett 
presentkort från något av 
företagen i Dalsjöfors.
Två flickor föddes på samma förlossningsavdelning 
på samma dag. De hade samma far och mor, men 
de var inte tvillingar. Hur förklarar du det?

Gåtan


